



Handläggare: Ariane Andersson
Telefon: 08-508 20 065

PROJEKTANSÖKAN "ÖPP I VANTÖR"

Ansökan till länsstyrelsen

FÖRSLAG TILL BESLUT

Vantörs stadsdelsnämnd ansöker hos länsstyrelsen om 47 000 kronor för projektet "ÖPP i Vantör" under år 2006, enligt förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2006-02-28.

Monika Viklander
Stadsdelsdirektör

Åsa Berntsson
Avdelningschef

SAMMANFATTNING

Länsstyrelsen prövar och beviljar ansökningar om utvecklingsmedel för förebyggande insatser. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ansöker om 47 000 kronor för projektet "ÖPP i Vantör" för år 2006. Örebro preventionsprogram (ÖPP) syftar till minska berusningdrickandet bland ungdomar. Målgruppen för projektet är samtliga föräldrar vars barn går på högstadiet i Vantörs skolor.

ÄRENDETS BEREDNING

Ärendet har utarbetats inom individ- och familjeomsorgen.

BAKGRUND

Länsstyrelsen fördelar statsbidrag till kommuner för insatser inom det sociala området. I detta ingår bland annat utvecklingsmedel för förebyggande insatser. Ansökan om utvecklingsmedel ska ha inkommit till länsstyrelsen senast den 1 mars. Förvaltningen har sänt in ett kontorsutlåtande till den 1 mars och meddelat att nämndprotokoll inkommer senast den 3 april.

Bidraget till förebyggande insatser ska, enligt länsstyrelsens anvisningar, i första hand syfta till att utveckla ett samordnat och långsiktigt förebyggande arbete. Länsstyrelsen i Stockholms län kommer för år 2006 att prioritera förebyggande insatser riktade till målgruppen unga vuxna. Ett annat prioriterat område är insatser som rör flickors, pojkars, kvinnors eller mäns särskilda behov. Länsstyrelsen vill genom bidraget uppmuntra kommuner att utöka målgruppen för de förebyggande insatserna till att i större utsträckning omfatta även den vuxna delen av befolkningen.

Ansökan ska följa länsstyrelsens anvisningar (som finns att hämta på länsstyrelsens webbplats). Kommunens egen insats ska motsvara minst halva kostnaden och den egna insatsen ska anges i ansökan. Ansökan ska vara politiskt förankrad, vilket ska framgå av beslutsprotokoll. Bidrag beviljas för ett år i taget. Beslut i ansökan kan förväntas senast under juni månad i år. Slutrapport och utvärdering ska lämnas till länsstyrelsen efter bidragstidens slut.

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER

Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om 47 000 kronor för projektet ”ÖPP i Vantör ” från länsstyrelsens utvecklingsmedel för förebyggande insatser.

Örebro preventionsprogram (ÖPP) har utarbetats av forskarna Nikolaus Kontakis och Håkan Stattin vid Örebro universitet. Örebro preventionsprogram tar sikte på att få föräldrarna att behålla sin restriktiva hållning när det gäller ungas alkoholdrickande och att uppmuntra dem till att göra gemensamma överenskommelser, för att de på så sätt ska få stöd i sina handlingar.

Programmet har visat sig ha mycket god effekt på alkoholdrickande bland tonåringar. Man har fått ner berusningsdrickande i årskurs 9 med 50 procent. Det har dessutom haft god effekt på de ungdomar som har debuterat tidigt med alkohol. Alkoholprogrammet har därutöver ett antal sidovinster; bland annat minskar skolk, mobbning, fusk och snatterier.

Målgruppen för projektet ”ÖPP i Vantör” är samtliga föräldrar vars barn går på högstadiet i Vantörs skolor. Avsikten är att dessa föräldrar i sin tur ska påverka sina barn. Alla föräldrar som har barn i årskurs 7-9 ska på varje föräldramöte under hela högstadietiden få utbildning i Örebro preventionsprogram. För att föräldrautbildningen ska gå att genomföra ska lärare/skolpersonal och personal från socialtjänsten och fritiden utbildas i metoden.

Projektet ÖPP i Vantör förväntas resultera i följande.

- Att berusningsdrickandet minskar med 50% bland unga
- Att alkoholdebuten skjuts upp bland tonåringar
- Att andra normbrytande beteenden minskar
- Att föräldrar stärks i sin roll som tonårsförälder

Utvärdering kommer bland annat att ske genom analyser av Stockholmsenkäten över skolungdomarnas alkoholvanor och analyser av de föräldraenkäter som ingår i programmet.

Projektets totala kostnad uppgår till 188 000 kronor för perioden 2006-05-01 till och med 2007-05-01, varav hälften beräknas finansieras av stadsdelsnämnden och andra hälften av länsstyrelsen. För år 2006 avser ansökan 47 000 kronor till vikarieersättning, med mera.

BILAGOR

1. Projektansökan inklusive sammanfattning och projektbudget